- 183 -

平成28年第６回江北町議会（定例会）会議録

招 集 年 月 日     平成28年12月９日

招 集 場 所     江 北 町 議 場

開 散 会 日 時

及 び 宣 言

開 議

散 会

平 成 2 8年 1 2 月 1 5 日 午前９時15分

平 成 2 8年 1 2 月 1 5 日 午前９時19分
議長 西原 好文

応（不応）招議

員及び出席並び

に欠席議員

 出席 10名

 欠席 ０名

○ 出席

× 欠席

△ 不応招

▲ 公務出張

議 席

番 号
氏  名 出欠

議 席
番 号

氏  名 出欠

１ 金 丸  祐 樹 ○ ６ 三 苫  紀美子 ○

２ 渕 上  正 昭 ○ ７ 吉 岡  隆 幸 ○

３ 田 中  宏 之 ○ ８ 土 渕  茂 勝 ○

４ 井 上  敏 文 ○ ９ 池 田  和 幸 ○

５ 坂 井  正 隆 ○ 10 西 原  好 文 ○

会議録署名議員 １番 金 丸 祐 樹 ２番 渕 上 正 昭 ３番 田 中 宏 之

地 方 自 治 法

第121条により

説明のため出席

した者の職氏名

町 長 山 田 恭 輔 ○ 町 民 課 長 相 島 千代治 ○

副 町 長 山 中 秀 夫 ○ 環 境 課 長 坂 井 武 司 ○

教 育 長 赤 坂   章 ○ 産 業 課 長 百 武 一 治 ○

総 務 課 長 田 中 盛 方 ○ こども教育課長 平 川 智 敏 ○

建 設 課 長 谷 口   学 ○ 会 計 室 長 溝 口 進 洋 ○

福 祉 課 長 山 中 晴 巳 ○ 政 策 課 長 山 下 栄 子 ○

職務のため議場に出席

した者の職氏名

議会事務局長 三 溝 秀 行

書 記 永 尾 史 子

議 事 日 程      別紙のとおり

会議に付した事件      別紙のとおり

会 議 の 経 過      別紙のとおり

- 184 -

議 事 日 程 表

▽平成28年12月15日

  日程第１ 議案第63号 平成28年度江北町一般会計補正予算（第５号）原案の修正につ

             いて

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

午前９時15分 開議

○西原好文議長

 おはようございます。ただいまの出席議員は全員であります。よって、平成28年第６回江

北町議会定例会会期７日目は成立いたしましたので、直ちに本日の会議を開きます。

 ただいま議案第63号が提出されました。これを日程とし、議題といたしたいと思います。

これに御異議ありませんか。

    （「異議なし」と呼ぶ者あり）

○西原好文議長

 異議なしと認めます。よって、議案第63号を日程とし、議題とすることに決しました。

 議案第63号を上程いたします。

 職員をして議案を朗読させます。三溝局長。

○議会事務局長（三溝秀行）

    （朗読省略）

○西原好文議長

 朗読が終わりましたので、議案第63号について提案理由の説明を求めます。山田町長。

○町長（山田恭輔）

 皆さんおはようございます。本日提出いたしました議案第63号 平成28年度江北町一般会

計補正予算（第５号）原案の修正について御説明を申し上げます。

 この修正につきましては、さきに提出をいたしております平成28年度江北町一般会計補正

予算（第５号）のうち、農地災害復旧費10万８千円を減額し、歳入歳出予算総額をそれぞれ

44億9,838万７千円とするものであります。

 この修正につきましては、さきの議案審議で御指摘をいただきました内容を踏まえまして

- 185 -

精査いたしましたところ、江北町農地災害及び農業用施設災害復旧事業の一部に充てる分担

金徴収に関する条例に規定する事業費を超えていることが判明いたしましたので、再度、事

業費の精査を行い、38万９千円となりましたので、減額修正をさせていただくものでありま

す。

 議員各位の御審議のほうよろしくお願いいたします。

 以上でございます。

○西原好文議長

 町長からの提案理由の説明が終わりましたので、議事日程により議案の審議に入ります。

      日程第１ 議案第63号

○西原好文議長

 日程第１．議案第63号 平成28年度江北町一般会計補正予算（第５号）原案の修正につい

てを議題といたします。

 質疑を求めます。質疑の方ございませんか。

    （「なし」と呼ぶ者あり）

○西原好文議長

 質疑がないようですので、質疑を終結し、討論に入ります。討論の方ありませんか。

    （「なし」と呼ぶ者あり）

○西原好文議長

 討論がないようですので、討論を終結し、採決いたします。

 本案に賛成者の起立を求めます。

    （賛成者起立）

○西原好文議長

 起立全員であります。よって、議案第63号 平成28年度江北町一般会計補正予算（第５

号）原案の修正については、原案どおり可決することに決しました。

 以上で本会議の日程は終了いたしました。

 これにて散会いたします。

午前９時19分 散会